


Naříze í EU: General Data Protection 

Regulation – Jak se připravit?

Duben 2017 2

Miroslav Kli eš



3

Výz a  a platnost

GDPR - O e é aříze í o o hra ě oso í h údajů

• Naříze í Evropského parla e tu a Rad  EU  / 9 ze d e . . , o 
o hra ě f zi ký h oso  v souvislosti se zpra ová í  oso í h údajů, o vol é  
poh u tě hto údajů a o zruše í s ěr i e 9 / /ES 

• Souvislost se záko  ČR č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů
• Povi é pro vše h  správ e a zpra ovatele v EU

• Sta ovuje povi osti při akládá í s oso í i údaji a sjed o uje zásad  a 
pravidla při o hra ě oso í h údajů v ze í h EU

• Platnost od 25.5.2018 i ez zapra ová í do legislativ  ČR a SR



4

Přehled požadavků a z ě

GDPR - O e é aříze í o o hra ě oso í h údajů

• )ásad  o hra  údajů by se ěl uplatňovat na vše h
informace týkají í se ide tifikova é e o 
ide tifikovatel é f zi ké oso

• Odpověd ost za za ezpeče í dat bude epře ositel á
• Platnost a dodržová í bude muset ýt zpracovatel

oso í h údajů schopen doložit po celou dobu jejich zpra ová í
• Nová klasifikace tzv. ge eti ký h a io etri ký h údajů, jeji hž zpra ová í v žaduje 

přís ější reži
• Nově defi ová souhlas ke zpra ová í oso í h údajů, je odpověd ostí správ e

prokázat souhlas subjektu se zpra ová í oso í h údajů…



5

Přehled povi ostí a práv

GDPR - O e é aříze í o o hra ě oso í h údajů

• Povi ost posouze í vlivu a 
o hra u oso í h údajů

• Před hozí ko zulta e
• Povi ost za ezpeče í zpra ová í 

oso í h údajů
• Povi ost vést záz a  o 

zpra ová í oso í h údajů
• Povinnost ohlašovat případ  

poruše í ezpeč osti
• Povinnost jmenovat pověře e pro 

o hra u oso í h údajů DPO
• Povi ost škole í 

• Právo f zi ké oso  
a pře ositel ost oso í h 

údajů ezi posk tovateli služe
• Právo " ýt zapo e ut", pokud 

ee istuje práv í důvod 
pro další zpra ová í

• Mož ost kolektiv ího odškod ě í 
v případě společ ý h žalo

• )říze  Evropský s or pro o hra u oso í h údajů a 
Evropský i spektor oso í h údajů

• Dozorový úřad



6

Sankce

GDPR - O e é aříze í o o hra ě oso í h údajů

Naříze í defi uje pod í k  pro ukládá í správ í h 
pokut dle ko krét í h poruše í jed otlivý h 
člá ků aříze í a to až do výše  ilio ů EUR 

e o v případě pod iků až do výše  % jeji h 
roč ího elosvětového o ratu, podle toho, která 
hod ota je v šší.



7

Příprava a i ple e ta e opatře í

GDPR - O e é aříze í o o hra ě oso í h údajů

• Podpora vede í orga iza e
• Implementace říze a jako projekt
• Perso ál í zajiště í i ter í, e ter í
• Oso í údaje, účel zpra ová í oso í h údajů
• GAP a alýza, a alýza rizik
• Roadmapa sta ovit releva t í požadavk , ávrh  opatře í, 

plá  i ple e ta e)



8

Podpůr é aktivit , zvlášt í situace

GDPR - O e é aříze í o o hra ě oso í h údajů

• Práv í o hra a
• Kodexy hová í
• V dává í osvědče í
• Usta ove í týkají í se zvlášt í h situa í, při i hž 

do hází ke zpra ová í oso í h údajů



9

PDCA

GDPR - O e é aříze í o o hra ě oso í h údajů

PLÁNUJ - DĚLEJ - KONTROLUJ - JEDNEJ 

• I ple e tova á opatře í ko trolovat 
z hlediska úči osti

• Nová legislativa, požadavk , souvislosti
• Spoluprá e s Dozorový  úřade  DPO
• ) ě  a rozšíře í účelů zpra ová í
• Orga izač í z ě
• Škole í



Děkuji za pozor ost

10



Asseco Central Europe, a.s.

Tre čia ska /A
821 09 Bratislava 

Slovak Republic

phone: +421 2 20 838 400

sales@asseco-ce.com

11

asseco.com/ce

Budějovi ká 778/3a 

140 00 Praha 4 

Czech Republic

phone: +420 234 292 500



Legal disclaimer

This presentation is the property of Asseco Central Europe (Asseco CE) business group. Information

presented serves for marketing purposes only and constitutes neither an offer to sell nor a solicitation

to buy. Asseco CE accepts no liability whatsoever for any loss arising directly or indirectly from the use

of, reliance of any information contained in this presentation or for any omission of the information.

The processing, copying, recording on information carriers, as well as making this presentation or any

part thereof available in any way to third parties requires the prior consent of Asseco CE member.

2017 © Asse o Central Europe, a. s.


